

Tillæg til Studieordning for Læreruddannelsen i Aarhus 2012-2013.

Bestemmelserne i Studieordning for Læreruddannelsen i Aarhus er fortsat gældende med de ændringer om mulighed for gruppeprøver, der følger af kapitel 4 i "Bekendtgørelse om prøver og eksamen i erhvervsrettede videregående uddannelser" (BEK nr. 714 af 27/06/2012) med ikrafttrædelse 1. september 2012, og som er anført i dette tillæg.

Ændringerne vedrører:

Prøver, s. 23-26 i Studieordning for Læreruddannelsen i Aarhus:

Prøver kan afholdes som individuel prøve eller gruppeprøve, dog ikke professionsbachelorprojektet på 4. årgang, der bedømmes ved en individuel mundtlig prøve.

Studerende skal senest 1. marts angive ønske om gruppeprøve i et fag til holdets underviser.

En gruppe kan være på 2-3 studerende.

Bestemmelsen vedrørende mulighed for at identificere den enkeltes bidrag i en opgave, der indgår i bedømmelsen, bortfalder (side 25)

Gruppeprøver:

I de fag, hvor studerende har udarbejdet individuelle grundlag for eksamen, er det gruppens opgave at udvælge de fire grundlag, som danner udgangspunkt for lodtrækning. De fire grundlag udvælges blandt det samlede antal grundlag, som gruppens medlemmer har udarbejdet og fået godkendt i løbet af fagets studieforløb og i overensstemmelse med fagbeskrivelsen.

I de fag, hvor lodtrækning gennemføres på baggrund af fælles temaer, emner og problemstillinger, således som det står beskrevet i fagbeskrivelserne i studieordningen, er lodtrækningsproceduren uændret, dvs. at der både til en individuel prøve og en gruppeprøve kun foretages én lodtrækning.

Afviselser herfra skal være særskilt beskrevet og have uddannelsesleders godkendelse.

Eksaminationstider for gruppeprøver er:

Fællesfag:

2 studerende: 50 minutter

3 studerende: 65 minutter

Linjefag:

2 studerende: 75 minutter

3 studerende: 90 minutter.

For linjefagene musik og hjemkundskab gælder andre tidsrammer, se fagbeskrivelser.

Ved gruppeprøver i linjefaget idræt gælder følgende tidsrammer: 1 studerende: 60 minutter, 2 studerende: 100 minutter og 3 studerende: 130 minutter.

I linjefaget engelsk er en gruppe størrelse på max. 2 studerende.

August 2012/februar 2013 Uddannelsesleder Martin Søland Klausen

Tillæg til Studieordning for Læreruddannelsen i Aarhus 2012-2013.

Fravælgelse af lodtrækningsselementet.

I overensstemmelse med §11 i ovennævnte bekendtgørelse er det muligt at fravælge lodtrækningsselementet.

For hvert fag er det muligt at fravælge lodtrækningsselementet.

Fravalg af lodtrækningsselementet erstattes af et af underviseren godkendt eksamensgrundlag/problemstilling/emner mv. med henblik på udfærdigelse af en opgave/ disposition mv. på max. 5 sider á 2600 anslag (i Almen Didaktik dog max. 15 sider).

Link til ny bekendtgørelse: www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=142708